
یادداشت

انتخابات چهاردهم، هاله سیاسی و ضرورت حفظ سرمایه اجتماعی دولت
مهدی مکارمی - در عرصه سیاست، گاه آنچه یک شخصیت سیاسی را از سایرین متمایز می‌کند، 
فراتر از اعداد و نتایج رسمی انتخابات است. این تفاوت نه تنها در سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ها، بلکه 
در نوعی هاله نمادین تجلی می‌یابد که پیرامون آن شخصیت شکل می‌گیرد و به او قدرتی خاص در 
جذب نیروهای اجتماعی و جلب حمایت‌های مردمی می‌دهد.  والتر بنیامین در نظریه خود درباره 
»هاله« به تأثیر منحصربه‌فرد یک اثر هنری بر مخاطبانش اشاره می‌کند؛ مفهومی که می‌توان آن را به 
عرصه سیاست نیز تعمیم داد. همچنین، متاثر از پیر بوردیو در مفهوم سرمایه نمادین می توان به این 
نکته پرداخت که چگونه یک شخصیت سیاسی می‌تواند با استفاده از جذابیت و اعتبار نمادین خود]یا 

جریان سیاسی و حامیانش[، بر میدان اجتماعی و سیاسی تأثیرگذار باشد.
در انتخابات اخیر، با وجود مشارکت حدود ۴۰ تا ۵۰ درصدی مردم، اصلاح‌طلبان توانستند هاله 
سیاسی دکتر پزشکیان را به‌عنوان یک چهره اصلاح‌طلب و نماد تغییر تقویت کنند. این سرمایه 
نمادین که توسط شبکه‌های اجتماعی و سیاسی پیرامون او به وجود آمد، در کنار ویژگی‌های 
شخصیتی منحصربه‌فرد و حسن شهرت او، به دکتر پزشکیان امکان داد تا نه تنها آرای قابل توجهی 

به دست آورد، بلکه فضای سیاسی و اجتماعی را به نفع خود تغییر دهد.
این شبکه‌های اصلاح‌طلبانه با سازماندهی منسجم و انتقال پیام‌های تغییر و اصلاح، هاله‌ای از 
اعتماد و قابلیت رقابت پیرامون دکتر پزشکیان ایجاد کردند.)همانند انتخابات سال ۹۲ برای روحانی( 
و میدان نمادینی ساختند که دکتر پزشکیان را به عنوان یک رقیب جدی و جذاب در عرصه 
انتخابات مطرح کرد. این موفقیت تنها در اعداد و ارقام آرا خلاصه نمی‌شود، بلکه به دلیل ساختار 
روایی منحصربه‌فردی است که پیرامون شخصیت دکتر پزشکیان شکل گرفت و به عنوان یک میدان 

سیاسی قدرتمند عمل کرد تا دیگر عوامل نیز برای پیروزی دکتر پزشکیان بسیج وموثر واقع شوند.
حال که انتخابات به پایان رسیده است، دولت جدید باید بر حفظ و تقویت سرمایه اجتماعی خود 

تمرکز کند.
 این سرمایه اجتماعی، که حاصل تلاش‌های شبکه گسترده‌ای از فعالان اجتماعی و سیاسی است، 
نباید نادیده گرفته شود. بسیاری از این فعالان، که در سراسر کشور از شهرهای بزرگ تا روستاهای 
کوچک فعالیت کردند، سرمایه‌های انسانی و مدیریتی کشور هستند که در دوره‌های گذشته به دلیل 
برخوردهای حذفی کنار گذاشته شدند. استفاده از این نیروها در سطوح مختلف مدیریتی نه تنها به 
حفظ انسجام اجتماعی کمک می‌کند، بلکه از سرخوردگی و دلسردی آن‌ها جلوگیری می‌کند و پالس 

های امیدبخشی به جامعه نیز می دهد. 
اگر این نیروهای باورمند که به ایجاد تغییر و اصلاح وضعیت موجود اعتقاد دارند و در عرصه انتخابات 
کنشگری می کنند، نادیده گرفته شوند، این موضوع می‌تواند به سیاست‌زدگی و سیاست‌زدایی منجر 
شود. سرخوردگی این نیروها تنها به دولت آسیب نخواهد زد، بلکه به نهاد سیاست و انتخابات به 
عنوان یکی از ارکان اساسی دموکراسی آسیب خواهد رساند. به‌ویژه آنکه جامعه ایران هم‌اکنون با 
کاهش روزافزون تمایل مردم به شرکت در فرآیندهای انتخاباتی و اعتماد به صندوق رأی مواجه است. 
نیروهایی که به عنوان حلقه اتصال بین دولت و جامعه عمل می‌کنند، می‌بایست در دولت جدید 

جایگاه مناسبی پیدا کنند تا این پیوند میان مردم و نهادهای دولتی تضعیف نشود.
وفاق اجتماعی که برای پیشبرد امور و کاهش تنش‌های سیاسی ضروری است، باید بر پایه حفظ 
سرمایه اجتماعی دولت بنا شود. این سرمایه اجتماعی، که از دل شبکه‌ای گسترده و سراسری از 
فعالان و نخبگان اجتماعی و سیاسی، به‌ویژه از جریان اصلاح‌طلب، شکل گرفته است، نباید نادیده 
گرفته شود. درست است که در شرایط فعلی، برای کاهش اصطکاک‌های سیاسی، نیاز به انتصاب 
نیروهایی که لزوماً گرایش سیاسی مشخصی ندارند و یا بعضا در ستادهای انتخاباتی دیگر رقبا فعالیت 
داشتند وجود دارد، اما این امر نباید به قیمت سرخوردگی نیروهای وفادار و دلسرد کردن آن‌ها از 

مشارکت در آینده تمام شود. 
 بهره‌گیری هوشمندانه از سرمایه اجتماعی و حفظ این شبکه‌های گسترده و تاثیرگذار می‌تواند 

کلید تداوم اصلاحات و تقویت انسجام اجتماعی در آینده سیاسی کشور باشد.
البته باید درنظر داست که تا این مرحله بخشی از این نیروها نیز در مناصب مختلف بکار گرفته شده 
اند و هنوز هم دیر نیست و می توان به استفاده بیشتر از نیروهای توانمند و شایسته و معتقد به ایده 
ها و برنامه های مطرح شده توسط رئیس جمهور در ایام انتخابات امیدوار بود اما بایستی هشدارها و 
توصیه های دلسوزان برای حفظ سرمایه سیاسی و اجتماعی دولت را نیز مورد توجه قرار داد و تحلیل 
های ساده سازانه ای که با تحلیل های ریاضی و عددی، نقش نیروهای اجتماعی و سیاسی در شکل 
گیری فضای سیاسی و میدان قوی انتخاباتی برای دکتر پزشکیان را کمرنگ جلوه می دهند توجه 
پژوهشگر سیاسی نکرد.�

اطمینان خاطر بنزینی
رئیس کمیسیون تلفیق، گرانی سوخت را تکذیب کرد
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روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

رهبر معظم انقلاب:

روح نصرالله و صفی‌الدین 
در میدان حاضر است
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آیت‌الله مکارم شیرازی: 

خشونت در مقوله حجاب 
نتیجه عکس دارد
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حامیان فیلترینگ چراغ اول را در دولت پزشکیان روشن کردند

بازگشت گروه‌های 
فشار از تعطیلات

همدلی| در حالی که نرخ تورم  بیشتر شده وقیمت 
ارز وطلا  در بازار داخلی نیز رکوردهای تازه زده است، 
اما ظاهرا موضوع فیلترینگ و وعده‌های رئیس جمهور 
برای رفع آن، در نگاه مردم اولویت خود را از دست 
نداده است.  در دو ماه گذشته که دولت چهاردهم 
مستقر شده، افکار عمومی از راه‌های مختلف این وعده 
پزشکیان را به او ووزیر جوانش یادآور شده  و خواستار 
رفع فیلترینگ از فضای مجازی کشور شده‌اند. منتقدان 
این وضعیت مشکلات اقتصادی، فرهنگی واجتماعی 
که انسداد شبکه‌های مجازی پرکاربرد در زندگی مردم 

پیش آورده را دلیل این اولویت اعلام کرده-اند.

 در این میان، موضوع فیلترینگ حامیانی هم برای خود 
دارد، اگرچه پبش از این از مافیای فیلترشکن‌فروشان 
نام برده می‌شد که در شوراها و برخی محافل، قدرت 
اعمال مخالفت خود را دارند.چندی پیش غلامرضا 
مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
نیز در گفت‌وگویی از تلاش‌های ستار هاشمی، وزیر 
ارتباطات برای رفع فیلترینگ سخن گفت و البته از 
موانعی که بر سر راه دولت برای رفع محدودیت‌های 
فضای مجازی است پرده برداشت. به روایت مصباحی 
مقدم، مسئله رفع فیلترینگ باید در »شورای عالی 
صفحه 2 فضای مجازی« حل و فصل شود...�

اسب سرکش تورم 
سرگردان مردم 

 تغییر دولت هم مانع افزایش
 قیمت دلار، طلا و کالا نشد
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پرخاشگری خصمانه

دکتر سنجرفخری
 وکیل دادگستری وروانشناس

 انتخابات چهاردهم، هاله سیاسی
  و ضرورت حفظ 

سرمایه اجتماعی دولت

مهدی مکارمی
  پژوهشگر سیاسی

کانون وکلا و صیانت از تمامیت جسمانی 
وکلا، بایسته های ضروری

دکتر غلامرضا مدنیان
وکیل دادگستری 
و مشاور حقوقی
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خودنویسی با 
جوهر کمرنگ!
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زور سامانه به واسطه‌ها می‌رسد؟

شیب ناملایم 
جوانگرایی

7

 ادعای تحقق‌نیافته قلعه‌نویی
 درباره تغییر نسل تیم ملی

 معاون راهبردی رییس‌جمهور
 در همایش قفقاز

ایران پس از ‌انقلاب 
تبدیل به یک قدرت 

مطمئن شد

ضارب خودکشی کرد

ترور امام جمعه کازرون 
برای دومین بار

 بزرگان شعر، ادب و موسیقی 
برای محمدرضا شجریان گرد هم آمدند

آوازخوانِ مردمدار

در جمع مسئولان بسیج دانشجویی دانشگاه‌های سراسر کشور

 قالیباف: رژیم صهیونیستی از جهت راهبردی‌ 
و نظامی در جنگ ترکیبی شکست خورده است

رئیس مجلس شورای اسلامی نفوذ را دلیل اصلی حادثه پیجرها در لبنان عنوان و اظهار کرد: امروز رژیم 
صهیونیستی از جهت راهبردی و نظامی در جنگ ترکیبی شکست خورده است.محمدباقر قالیباف در اولین 
نشست میدان‌دار در سال تحصیلی جدید که با حضور دانشجویان بسیجی دانشگاه‌های سراسر کشور و با 
محوریت پرسش و پاسخ در حوزه »برنامه‌ریزی و طراحی کنشگری ملی« در مجتمع فرهنگی ۱۳ آبان 
)لانه جاسوسی( برگزار شد، گفت: دغدغه ما باید مقاومت باشد، به آن ایمان داریم و موضوع مقاومت را جزو 

موضوعات نخست کشور می‌دانیم.
او افزود: امروز به‌ صورت عینی و ملموس همه ابعاد مفهوم جبهه ظلم و جبهه باطل به‌ معنای استکبار، 
ارتجاع و صهیونیسم روشن است.به گزارش ایسنا، قالیباف با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر 
اینکه جوان پیشرو، متدین، انقلابی، مؤمن و خلاق باید شناخت دقیقی نسبت به مسیرش داشته باشد، 
افزود: جبهه مقاومت صرفا جنوب لبنان نیست و صرفا شلیک موشک نیست، بلکه موشک یکی از ابزارهای 
مقاومت است. قالیباف ادامه داد: در کنار برُد تأثیرگذاری ۲ هزار کیلومتری موشک‌هایمان به برُد اقتصادی 
نیز نیاز داریم اما متأسفانه اندازه برُد موضوعات اقتصادی هم اندازه موشک‌هایمان نیست. حال اینکه باید 
این موضوعات منطبق یک اندازه شوند.او اضافه کرد: با این نگاه اگر موضوع مقاومت موضوع نخست هر 
کسی نباشد یعنی نمی‌خواهد در جبهه حق قرار بگیرد و حتی اگر قرار هم بگیرد معلوم است مرد میدان 
نیست که هزینه آن را بدهد زیرا جبهه حق هزینه دارد و باید هزینه آن را پرداخت.قالیباف در پاسخ به 
پرسش دانشجویی که نسبت به تأخیر در پاسخ به دشمن انتقاد داشت، گفت: دولت در تصمیمات نظامی 
تنها یکی از اعضای شورای عالی امنیت ملی است و ستادکل نیروهای مسلح هم وظایفی دارد. در نهایت 
نیز تصمیم‌گیری نهایی بعد از شورای عالی امنیت ملی در اختیار فرماندهی کل قوا است که حضرت آقا در 

نمازجمعه نصر در این خصوص فرمودند نه تعلل می‌کنیم و نه شتاب زده عمل خواهیم کرد.
رئیس مجلس با اشاره به برخی نقاط ضعف موجود در این خصوص گفت: در جریان عیادتی که از 
مجروحان حادثه بیروت داشتم دیدم که افراد زیادی با پیجرها آسیب دیده‌اند که دلیل آن نفوذ بوده است.

وی به عملیات وعده صادق ۱ اشاره و اظهار کرد: بعد از نخستین عملیات »وعده صادق« به جز بررسی نوع 
تجهیزات، نقاط قوت و ضعف خود را نیز تجزیه و تحلیل کردیم تا اشکالات را برطرف کنیم؛ دوستان هوافضا 
که امروز مظلومانه مورد عتاب قرار می‌گیرند، در این حوزه تلاش مجاهدانه‌ای داشتند و سوگند یاد می‌کنم 
خواب به چشمان آنها نیامد تا ضعف‌ها را برطرف کنند.قالیباف افزود: نتیجه این شد که در عملیات »وعده 
صادق ۲« موشک‌های هایپرسونیک در همان موج اول به رادار اصلی دشمن اصابت کرد و بعد از آن سایر 
موشک‌ها به هدف نشست و اینگونه شد که ۸۵ درصد آنها درست عمل کرد.رئیس مجلس دستیابی به 
چنین نتیجه را حاصل مباحث طراحی، تکنیکی و تاکتیکی در یک بازه زمانی دانست که نباید به آن نگاه 
سطحی داشت و افزود: مجاهدان عرصه هوافضا هرگز خسته نمی‌شوند و از زمانی که عملیات انجام شده و 
ما راحت نشسته‌ایم، این افراد در خط اول این میدان هنوز هستند و حتی مرخصی نگرفته‌اند تا به منازل 
خود مراجعه کرده و استراحت کنند؛ لذا نباید با صحبت هایمان اجازه دهیم خستگی در تن آنها بماند.

قالیباف در ادامه گفت: امروز رژیم صهیونیستی از جهت راهبردی و نظامی در جنگ ترکیبی شکست خورده 
است؛ این را بدون تعارف و بدون شعارزدگی می‌گویم. فلسفه وجودی رژیم صهیونیستی این بود که طی 
۷۵ سال اشغال بگوید این سرزمین پایدارترین و امن‌ترین سرزمین دنیا است و بر همین اساس همه دنیا را 
در آن جمع کرد.او افزود: امروز اوج ذلت صهیونیست‌ها را دیدید که هواپیمای F۱۵ خود را با تریلی منتقل 
کردند که به دست کسی نیفتد و آن را نزنند. به تعداد اسرا و تلفات رژیم صهیونیستی پیش از عملیات 
طوفان الاقصی بنگرید که تعداد آن بعد از این عملیات و طی همین یک سال چقدر افزایش پیدا کرده است.

رئیس مجلس در ادامه موفقیت‌های سطحی اسرائیل را صرفا در حوزه نفوذ اطلاعاتی دانست و افزود: 
این هم به دلیل ضعفی است که ما داشته‌ایم. امروز نیز این رژیم از آنجایی که فلسفه وجودی و بقای خود 
را در خطر می‌بیند، صرفا در حال استفاده از قدرت هوایی است که آن هم به تنهایی قدرت نبوده و در 
حالی است که رزمندگانی که مقابل آنها ایستاده‌اند سلاح چندانی ندارند.او در ادامه با بیان اینکه اسرائیل 
ادعا می‌کند قادر است هر هدفی را بزند اما باز هم موفق نشده است، گفت: آنها با استفاده از اطلاعات و 
تکنولوژی اقدام به نسل‌کشی مردم و ترور رهبران می‌کنند. با فهم و درکی که دارم می‌گویم سلاح‌ها و 
مهمات خاصی که پیش از این از سوی آمریکا در اختیار اسرائیل قرار گرفته برای وقوع چنین جنایاتی بود 
که امروز شاهد آن هستیم و آنها می‌خواستند که اسرائیل چنین جنایاتی داشته باشد که البته همه آن به 
دلیل تسلط اطلاعاتی از طریق نفوذ است.رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: امروز 
شیعه برای سنی جان می‌دهد و برادر اهل سنت برای مقابله با صهیونیسم و استکبار، با توجه به آرمان های 
امام)ره( گام برداشته و جان می‌دهد. ما سختی می‌کشیم اما در نهایت موفقیت در دنیا و آخرت به فضل 

الهی شامل حال ما خواهد شد.

ضارب خودکشی کرد

ترور امام جمعه کازرون برای دومین بار
همدلی| ظهر دیروز چهارم آبان‌ماه بعد از برگزاری نماز جمعه 
در شهرستان کازرون، حجت‌الاسلام صباحی، امام جمعه این 
شهرستان مورد سوء قصد قرار گرفت. فرد مهاجم پس هدف 
قرار دادن حجت الاسام صباحی مقدم، با همان اسلحه اقدام 
به خودکشی کرد. براساس نوشته خبرگزاری¬ها  امام جمعه 
کازرون پس از انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داد.

فرماندار شهرستان کازرون روز گذشته خبر سوءقصد به جان 
امام جمعه این شهرستان را تایید کرد. وی با بیان اینکه ظهر 
امروز )چهارم آبان‌ماه( پس از برگزاری نماز جمعه حجت‌الاسلام 
صباحی، امام جمعه این شهرستان توسط فردی با سلاح گرم 
مورد هدف قرار گرفت و مضروب شد.بخرد با بیان اینکه فرد 
ضارب پس از شلیک به امام جمعه خودکشی کرد گفت: امام 

جمعه پس انتقال به بیمارستان دار فانی را وداع گفت.
 فرماندار کازرون با بیان اینکه احتمال خصومت شخصی در 
این حادثه وجود دارد، افزود: ابعاد موضوع در دست بررسی است 
و متعاقبا اعلام خواهد شد‌.این سوءقصد در حالی در شهرستان 
کازرون و درباره امام جمعه انجام شده که در سال 1398 نیز در 
اتفاقی مشابه امام جمعه این شهر کشته شد. در هشتم خردادماه 
آن سال مصادف با 23 رمضان سال، امام جمعه پیشین کازرون، 
حجت‌الاسلام والمسلمین محمد خرسند نیز پس از بازگشت 
از مراسم احیا در مقابل منزلش به شهادت رسید.رئیس کل 
دادگستری استان فارس آن روزها با اشاره به اینکه براساس 
نظرات کارشناسان پزشکی قانونی قاتل از سلامت کامل عقلی 
برخوردار است و با یک برنامه‌ریزی از پیش تعیین‌شده نسبت 
به امام جمعه کازرون سوءقصد کرده است، افزود: در اظهارات 
قاتل مقرر شد که قصد داشته در یک برنامه تعزیه امام جمعه 
را به شهادت برساند که به‌دلیل اینکه امام جمعه فقید در آن 

مراسم حضور پیدا نمی‌کند برنامه به‌تعویق می‌افتد و قاتل در 
صبحگاه 21 رمضان هدف شوم خود را اجرا می‌کند.چند روز 
بعد دادگاه رسیدگی به اتهام قاتل امام جمعه کازرون در شعبه 
اول دادگاه کیفری یک استان فارس به‌ریاست قاضی محسن 
رجایی‌نیا برگزار شد.پس از حضور رئیس و مستشاران دادگاه 
جلسه رسیدگی با حضور متهم، وکیل مدافع وی، اولیاء دم 
و وکیل مدافع شکات با قرائت کیفرخواست توسط نماینده 
دادستان به‌صورت رسمی آغاز شد. در متن کیفرخواست 
نماینده دادستان با اشاره به اقرار صریح متهم و اظهارات شهود 
مجازات متهم را از دادگاه درخواست کرد.در ادامه این جلسه 
دادرسی محمدحسن خرسند فرزند شهید حجت‌الاسلام 
والمسلمین خرسند با حضور در جایگاه ویژه از دادگاه تقاضای 
قصاص کرد و پس از وی وکیل مدافع شکات پرونده نیز از 
طرف سایر اولیاءدم بر تقاضای قصاص موکلین خود تأکید کرد.

پس از آن ریاست دادگاه با فراخواندن حمیدرضا درخشنده 
متهم پرونده به جایگاه به ثبت اظهارات وی پرداخت و در بدو 
امر متهم با پذیرفتن اتهام وارده ضمن ابراز ندامت از اولیاءدم 
حاضر در دادگاه تقاضای بخشودگی کرد.وی با اعتراف به اینکه 
»پیش از این نیز قصد ارتکاب چنین کاری را داشتم و در لحظه 
آخر منصرف شدم« گفت:»در شب حادثه زمینه را برای اجرای 
قصد خود فراهم دیدم.«متهم در انتهای دفاعیات خود در پاسخ 
به دادگاه مبنی بر اینکه »آیا از عمل خود پشیمان هستید؟«، 
صراحتاً پاسخ داد: »بله، پشیمان هستم و اشتباه کردم.«دادگاه 
در پایان پس از اخذ آخرین دفاع متهم رأی دادگاه مبنی بر 
قصاص در محل ارتکاب جرم صادر و به‌صورت حضوری به متهم 
و وکیل مدافع وی ابلاغ شد. چندی بعد و پس از طی مراحل 

قانونی قاتل به دار مجازات آویخته شد.

 جزییات کیفرخواست هفت صهیونیست
 متهم به »جاسوسی برای ایران«

»تایمز اسرائیل« در خبری اعلام کرد که هفت صهیونیست به عکس‌برداری از صدها مکان، از جمله پایگاه‌های ارتش رژیم 
صهیونیستی، بنادر، سامانه‌های دفاعی گنبد آهنین و چندین نقطه دیگر متهم شده‌اند.به گزارش ایسنا، این هفت نفر متهم شده‌اند 
که »سال‌ها در ازای دریافت صدها هزار دلار برای ایران جاسوسی انجام داده‌اند«.در کیفرخواستی که در دادگاه منطقه‌ای حیفا تنظیم 
شده، آمده است که »عزیز نیسانوف« ۴۳ ساله، یک شبکه جاسوسی سازمان‌یافته را هدایت کرده که به طور آگاهانه تصاویر و اطلاعات 
دیگری از تاسیسات حساس از جمله اماکن غیرنظامی، پایگاه‌های نظامی و سامانه‌های پدافند هوایی را به ایران ارائه و همچنین 
یک محقق دانشگاه حیفا را تحت نظر قرار داده است. دادستان‌ها این پرونده را یکی از سنگین‌ترین موارد جاسوسی تاریخ این رژیم 
خوانده‌اند.هر هفت نفر به »کمک به دشمن در زمان جنگ« و همچنین »انتقال اطلاعات به دشمن« متهم شدند که مجازات اعدام یا 
حبس ابد داشته باشد. دو نفر از آن‌ها نیز به »جلوگیری از اجرای عدالت« متهم شده‌اند. مقامات صهیونیستی می‌گویند که این هفت 
نفر حدود ۶۰۰ ماموریت را طی دو سال برای ایران انجام داده‌اند.مطابق با کیفرخواست ۲۰ صفحه‌ای، نیسانوف اولین بار در نیمه دوم 
سال ۲۰۲۲ از طریق یک آشنای مشترک با یک مامور اطلاعاتی ایران تماس گرفته و موافقت کرده در ازای دریافت پول، عکس‌هایی 
از مکان‌های حساس بگیرد. این کیفرخواست می‌گوید که فعالیت‌های جاسوسی این گروه حتی پس از حمله حماس در تاریخ ۷ اکتبر 
ادامه داشته است.در میان مکان‌هایی که توسط این شبکه عکس‌برداری شده بودند، ده‌ها اماکن نظامی قرار داشته است. از جمله این 
اماکن پایگاه‌های نیروی هوایی بودند که در حملات موشکی بالستیک ایران به رژیم صهیونیستی در ماه آوریل و همچنین ۱ اکتبر 
مورد هدف قرار گرفتند.مطابق با اعلام دادستان‌ها، پس از حمله ۱۳ آوریل به پایگاه هوایی نواتیم، یکی از این افراد برای عکس‌برداری 
از خسارات وارده به این پایگاه اعزام شده بود.این گروه در حیفا و ایلات به طور مکرر تصاویری از پایگاه‌های نیروی دریایی و بنادر 
غیرنظامی ارسال کرده است. آن‌ها همچنین از بندر غیرنظامی اشدود، سامانه‌های دفاع موشکی گنبد آهنین، نیروگاه‌های برق و دیگر 
تاسیسات حیاتی عکس‌برداری کردند.در این کیفرخواست آمده که این گروه همچنین اطلاعاتی درباره یک استاد ناشناس در دانشگاه 
حیفا جمع‌آوری کرده است..این هفت نفر همچنین »به تلاش برای جمع‌آوری اطلاعات درباره سایت‌های خارجی« از جمله اجاره یک 

قایق برای رفتن به قبرس و عکس‌برداری از بندر آنجا و همچنین مسیر فرود پروازها بین این جزیره و اراضی اشغالی متهم شده‌اند.

همدلی|  در حالی که برخی توضیحات رئیس جمهور در هنگام تقدیم لایحه بودجه 1404 این سوال را پیش 
آورد که آیا در سال آینده قیمت بنزین افزایش پیدا می کند، برخی نمایندگان مجلس این موضوع را رد کردند.

رئیس جمهور در صحن علنی مجلس در این باره گفت:»یکی از چالش‌های موجود اصلاح یارانه انرژی است. 
مصرف بنزین در سال جاری ۴۰ درصد بالاتر از سال ۹۸ است. امروز هزینه تمام شده تولید  بنزین بدون لحاظ 
قیمت نفت حدود ۸ هزار تومان است. امسال حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان و در صورت ادامه روند سال آینده باید 
۱۳۰ هزار میلیارد واردات بنزین انجام شود و هر لیتر بنزین وارداتی بین ۳۰ و ۴۰هزار تومان هزینه دارد. اصلاح 

این روند این مشارکت همه بخش‌ها جامعه را می‌طلبد تا بتوانیم این ناترازی به نفع محرومان اصلاح کنیم.« 


